

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od g. 6-ej—7-ej wiecz. **Cena 20 groszy** Administracja: Piotrkowska 70. Tel. 222-22, 266-66 Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

INFLACJI W POLSCE NIE BĘDZIE!

Rząd podejmie walkę z kryzysem bez sztucznego nakręcania konjunktury i ryzykownych eksperymentów

Minister Eugeniusz Kwiatkowski zapowiada bezwzględne cięcie dla opanowania deficytu budżetowego



Min. Kwiatkowski

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telef.: W dniu wczorajszym wicepremier min. skarbu inż. Eugeniusz Kwiatkowski wygłosił przez radio obszernie przemówienie, stanowiące niejako próbę syntezy przyszłego programu gospodarczego rządu w ogólnym bardzo zarysie

Przemówienie to, wygłoszone zostało ze wyjątkowo piękną formą, a zawierające szereg głębszych uwag o całokształcie obecnych stosunków wewnętrznie - społecznych w Polsce.

Z ważniejszych fragmentów tego przemówienia zasługują na uwagę wartości współczesnej rzeczywistości, do których min. Kwiatkowski zalicza wartości, reprezentowane przez armię polską, oświatę i stan moralny społeczeństwa, umiejętność w rozwoju stosunków międzynarodowych i zagadnienie państwowego aparatu administracyjnego oraz jego stosunku do obywatela.

Poza armią, która reprezentuje najwyższe wartości i młody naród, twórczy i energiczny, poza polityką zagraniczną w dwóch pozostałych dziedzinach, zdaniem min. Kwiatkowskiego, rachunek nasz wykazuje poważne passywa.

Ostatnim elementem życia państwowego jest stan finansowo - gospodarczy i linja jego ewolucji.

Na podkreślenie zasługuje nacisk, jaki min. Kwiatkowski położył na zwalczanie braków i błędów aparatu biurokratycznego, który traktować musi każdego obywatela równorzędnie, bez względu na jego majątek, stosunki, protekcje, czy odmienne poglądy polityczne.

Druga część wczorajszego odczytu min. Kwiatkowskiego, poświęcona była aktualnym zagadnieniom programu gospodarczego.

W DZIEDZINIE GOSPODARZEJ JEST U NAS NAJGORZEJ i tu leżą najistotniejsze źródła choroby, osłabiającej i inne funkcje społeczne i państwowe. Na wielu polach działalności gospodarczej cofneliśmy się znacznie silniej, niż wiele innych narodów, znajdujących się w nie lepszej od nas sytuacji. Jeżeli badamy naszą produkcję i wymianę, zdolności konsumpcyjne i import, rentowność, niezwykle niski konsumpcyjny, nie twórczy budżet państwowy i samorządowy, wykazujący ponadto chroniczny i zgnębny deficyt, gdy naocznie konstatujemy, na jakim poziomie układa się życie rodziny chłopskiej, gdy ustawicznie równa się w bezkresny dół życie rolnika, inteligenta, urzędnika, kupca, rzemieślnika, robotnika fabrycznego i bezrobotnego, gdy widzimy setki młodzieży pełnej zapału do pracy, wykształconej i bezrobotnej, to musimy powiedzieć, że w tej defenzywie gospodarczej pozostajemy w tyle poza innymi narodami cywilizowanego świata.

„Program organiczny min. Kwiatkowskiego

Dziś jeszcze z 550 miast w Polsce prawie połowa nie posiada żadnych innych urzędzeń, poza szkołą. W połowie miast od lat nie wykonuje się żadnych inwestycji.

Pod naciskiem tych elementarnych potrzeb ROZDYMAŁY SIĘ BUDŻETY PUBLICZNE W LATACH KONJUNKTURY. Ale napewno nie w błędach samej administracji leży istotne zło, które trawi i niszczy nasz organizm gospodarczy.

Podkreślałem nieraz z całą dobitnością, że jestem zwolennikiem t. zw. programu organicznego.

W czasie najbliższym z pierwszą częścią takiego programu wystąpi minister skarbu do komitetu ekonomicznego i rady ministrów, celem scharmonizowania poczynań wszystkich resortów gospodarczych. Ta część musi obejmować zespół środków, przy pomocy których ZATAJMUJEMY REALNIE UPŁYW KRWI Z CHOREGO ORGANIZMU GOSPODARCZEGO, to znaczy zahamujemy postępujący deficyt budżetowy i postępujące kurczenie się konsumpcji na wsi. Realizacja tych prac rozpoczęta będzie w czasie najbliższym i programowo sformułowana będzie już przy otwarciu nadzwyczajnej sesji parlamentu.

Równoległe jednak opracowana i uzgodniona zostanie druga część progra-

mu, dotycząca AKTYWIZACJI POLSKIEJ POLITYKI GOSPODARZEJ, obliczona na dalszą metę i obejmująca wszystkie te dziedziny reform, które w rezultacie wzmocnią gospodarczą inicjatywę prywatną. W tej właśnie pracy zostanie zabezpieczony szeroki udział dla czynników społecznych i dla swobodnej publicznej wymiany poglądów.

Pragnę zgóry jasno i wyraźnie podkreślić, że szczególnie w obecnej sytuacji nikt nie jest w stanie dokonać cudu łatwej i samorzutnej poprawy sytuacji gospodarczej. Możemy się jednak podnieść i iść powoli, ale systematycznie w górę. Możemy BEZ ZASTOSOWANIA SZTUCZNYCH ŚRODKÓW CZY NIE-DOJRZAŁYCH EKSPERYMENTÓW użyć nieco wsi, a przez to oddziaływać pośrednio zarówno na rynek pracy, jak też i na wzmocnienie tempa handlu i produkcji.

Bez pomocy kapitałów zagranicznych

Można też stwierdzić, że na obcą, szereg pomocy finansową liczyć nie możemy. Nie oznacza to, że nie pragniemy rzeczowego i gospodarczego współdziałania kapitału zagranicznego. Istnieją w Polsce już dziś firmy o kapitale zagranicznym, które pracują pozytywnie, z korzyścią dla gospodarstwa społecznego i dla siebie, a rozszerzenie podobnej współpracy byłoby korzystne.

Drugim czynnikiem, na który obecnie liczyć nie można, to byłaby NADZIEJA POMOCY FINANSOWEJ DLA UPADAJĄCYCH POCZYNAŃ GOSPODARCZYCH Z BUDŻETU PUBLICZNEGO. Jest to całkowicie obojętne, czy takie poczynania mają charakter etatystyczny, czy prywatny. Deficyt budżetowy jest znaczny i musi działać deprymująco na rynek. To też po przeprowadzonej dyskusji cały rząd solidarnie i zgodnie uważa za swój najważniejszy i kardynalny w chwili obecnej obowiązek podjęcie REALNEJ WALKI Z DEFICYTEM BUDŻETOWYM. Droga inflacji dla celów budżetowych i gospodarczych byłaby tylko przesunięciem trudności finansowych na krótki dystans z tem, że w przyszłości wszelkie zło spotęgowałoby się wielokrotnie. Dlatego i TĘ DROGĘ NALEŻY WYKLUCZYĆ DE FINITYWNIE I OSTATECZNIE z wszelkich spekulacji myślowych.

Szybkie cięcie i oszczędności

Pozostaje nam otworem tylko droga twarda, uciążliwa i przykra, ale niewątpliwie skuteczna: organiczne i systematyczne udradnianie budżetu publicznego przez RADYKALNE I SZYBKIE CIĘCIA I OSZCZĘDNOŚCI oraz równoległe usuwanie tych wszystkich zapór for-

malno - prawnych a w granicach możliwości i rzeczowych, które hamują postęp życia gospodarczego i osłabiają najważniejszy ośrodek konsumpcyjny, t. j. wieś polską.

Ta droga wymaga ofiar, chwilowych nawet ciężkich ale dwustronnych. Wiadzę bowiem konieczność poniesienia tych ofiar nie tylko przez budżety innych resortów i przez ludność na rzecz skarbu państwa, ale i odwrotnie poważnych ofiar ze strony skarbu na rzecz wypełnienia kół naszego wspólnego wozu gospodarczego z grzęzawiska.

Po ustaleniu równowagi budżetu na podstawie STABILIZACJI WALUTY, mamy ponadto możliwość takiego pokierowania sprawą organizacji rynku finansowego i kredytowego, takiego zreformowania obciążeń na rzecz budżetów publicznych, że mogłyby znaleźć się do dyspozycji dość poważne sumy na cele zarówno robót publicznych, jak też i na cele zdrowej ekspansji gospodarstwa prywatnego. Nie potrzebujemy wale chrzeć tych tendencji etykieta NAKRĘCANIA KONJUNKTURY, gdyż niezależnie ani od kryzysu, ani od konjunktury mamy poważne braki w samej strukturze gospodarstwa narodowego, i braki te stopniowo ale systematycznie muszą być usuwane.

Mobilizacja psychiczna społeczeństwa

Najważniejszym zadaniem na dziś jest konieczność pewnego psychicznego przedstawienia się. Musimy zrozumieć — w imię najwyższych interesów państwa — że aktywność gospodarcza uzależniona jest od rentowności, że od wsi i drobnego rolnika rozpoczyna się zagadnienie rozwoju gospodarstwa narodowego. Musimy ponadto wspólnie stworzyć atmosferę zdecydowanej woli walki ze złem dnia dzisiejszego.

Czyż nie nadszedł czas ostateczny, by MOBILIZOWAĆ TERAZ LEGJON POLSKIE DO WALKI Z NISZCZĄCYM KRYZYSEM, TAK, JAK ONGIŚ DO WALKI ZBROJNEJ o niepodległość mobilizował nas Józef Piłsudski?

Odczyt swój zakończył min. Kwiatkowski stwierdzeniem:

„Zwracam się dziś o współdziałanie do wszystkich organizacji społecznych i gospodarczych — napewno nie w imię interesu rządu. On jest z natury rzeczy tworem przemijającym. Tak samo — jak wszyscy moi koledzy z rządów Marszałka Piłsudskiego i Prezydenta Rzeczypospolitej — jestem stronnikiem narodu polskiego i pragnę widzieć na każdym polu, a więc i na polu gospodarstwa jego sukcesy, jego rozwój ku wielkości i potęgę“.

DWA APELE

Francuscy obrońcy włoskiego imperjalizmu wydali manifest, w którym próbują usprawiedliwić włoską agresję. Apel został napisany przez znanego francuskiego publicystę katolickiego, H. Massisa, autora „Obrony Zachodu”, który to tytuł został również nadany manifestowi podpisanemu przez 64-ech intelektualistów, wśród których przeważają powieściopisarze, członkowie akademii francuskiej lub kandydaci do tejże, znani reakcyjniści i profaszyści. Manifest 64-ch przypomina słynny apel 93-ich intelektualistów niemieckich z czasów wojny światowej.

Oto kilka wymownych cytów z manifestu 64-ch: „W chwili, gdy grozi się Włochom sankcjami, mogącymi rozpętać bezprzykładną wojnę, my francuscy intelektualiści oznajmiamy opinii publicznej, iż nie chcemy ani tych sankcji, ani tej wojny.

„Gdy ludzie, którym zostały powierzone losy narodów, czynami swymi stwarzają dla przyszłości cywilizacji śmiertelne niebezpieczeństwo, ci, którzy poświęcają się sprawie ducha, mają obowiązek energicznie oświadczyć, jakie są wymogi ducha.

„Czynione są próby rzucenia europejskich narodów przeciwko Italji. Odnośne czynniki nie wahają się traktować Włochy jako przestępcę, wskazywać światu na Italję, jako na ogólnoludzkiego wroga, a to pod pretekstem niezależności afrykańskiego amalgamatu niecywilizowanych szczepów.

Nie bez zdumienia konstatujemy, iż usprawiedliwionym poczynaniem młodej Italji przeciwstawia się naród, którego imperjum kolonjalne zajmuje jedną piątą globu (Anglja), że naród ten nieopatrznie podziela niebezpieczną fikcję absolutnej równości wszystkich narodów; wskutek tego imperjum jest popierane przez wszystkie siły rewolucyjne, powołujące się na tę samą ideologję, aby obalić wewnętrzny reżym Włoch i tem samem wywołać w całej Europie utęsknione przewroty.

„Genewa pokrywa niebezpieczny sojusz swym fałszywym uniwersalizmem prawniczym, który jednakże traktuje wyższego i niższego, cywilizowanego i barbarzyńcę. Mamy przed oczyma skutki tego szalu równościowego, mieszającego wszystko i wszystkich. Właśnie w imię tego szalu są formułowane sankcje, które dla przeskodzenia podbojowi — w celach cywilizacji — jednego z najbardziej zacofanych krajów (w tym wypadku nawet chrześcijaństwo pozostało bez istotnego wpływu) — rozpętałyby wojnę powszechną, skoalizowałyby wszystkie siły anarchji i wrogów porządku. Sankcje te mają być skierowane przeciwko narodowi, który w ciągu ostatnich 13 lat wzmoenił, wskrzesił, wprowadził w czyn

niektóre z najbardziej istotnych zalet cywilizowanej ludzkości.

„Bratobójczy konflikt, który bezpieczeństwo naszego świata zdałby na łaskę kilku dzikich szczepów, zmobilizowanych dla jakichś ciemnych interesów, nie tylko byłby przestępstwem przeciwko pokojowi, lecz zarazem nieprzebaczalnym zamachem przeciwko zachodniej cywilizacji....

„Jako intelektualiści, nie możemy dopuścić, by cywilizacja zadała sama sobie cios“.

Powyższy apel wywołał natychmiast kontrapel kilkuset intelektualistów francuskich ze znanym pisarzem i publicystą J. Romainsem na czele. Apel autora „Ludzi dobrej woli“ został podpisany przez kilkuset pisarzy, artystów i uczonych, wśród których figurują nazwiska Andrzeja Gide'a, Romain Rolda, Andrzeja Malraux, filozofów i uczonych, jak Alain, L.

Sala FILHARMONJI Dziś, w środę, da. 16 b. m. o godz. 8.15 w.

Józef Hofmann

W programie: Beethoven, Saint-Saëns, Chopin, Schumann, Liszt
Bilety sprzedaje kasa Filharmonji
Wył. przedst. na Polskę H. Markiewicz dyr. konc. w Warszawie

Porozumienie polsko-ukraińskie ma służyć celom samodzielności naszej polityki zagranicznej

Berlin, w październiku.

„Frankfurter Zeitung“ uważana jest za reprezentacyjne pismo Trzeciej Rzeszy, w którym zamieszcza się artykuły, mające informować zagranicę. Pismo to ostatnio zamieściło obszerny artykuł o polskiej polityce zagranicznej. Na wstępie zaznacza autor, że polski minister spraw zagranicznych pułk. Beck, jak wnioskować można, zamierza nadal kontynuować dotychczasową politykę, której głównym celem jest usamodzielnienie Polski dyplomatycznie.

Celom zagranicznej samodzielnej polityki polskiej ma wiodocześnie służyć umowa z ukraińcami — wywodzi dalej cytowane pismo — nad którą obecnie gorliwie się pracuje. Poprawa stosunków polsko-ukraińskich przejawiała się i podczas ostatnich wyborów; umowa z rządem dała ukraińcom większą niż poprzednio ilość przedstawicieli w sejmie. Ukraińska partja UNDO została już zdobyta dla porozumienia z Polską. Obecny jej przewodniczący był najbliższym współpracownikiem Petlury, który jak wiadomo, walczył wraz z Piłsudskim przeciw Rosji sowieckiej. Wówczas sojusz ten z Polską przy

Lewy - Bruhl, Hadamard i Langevin.

Wobec tego, iż w swym apelu Massis i towarzysze powołali się na zasługi Italji w wojnie światowej, Romain i towarzysze protestują przeciwko temu dziwnemu nadużyciu uczuć przyjaźni, jakie naród francuski żywi dla narodu włoskiego, słusznie twierdząc, iż krew włoska, przelana na polach walki we Francji, nie może bynajmniej usprawiedliwić wywołanej obecnie przez Mussoliniego wojny w jej najbardziej ohydnej postaci.

Jules Romain podkreśla również, iż apel reakcyjonistów nadużywa pojęcia cywilizacji zachodniej i zgola mylnie ujmuje rolę, jaka przypada w obecnych warunkach inteligencji, kapłanom nauki i kultury.

Kontrapel w szczególności wyraża zdziwienie, iż z pod wybitnych piór francuskich wyszło twierdzenie, że rasy są nierów-

ne przed prawem, idea jakże sprzeczna z tradycją francuską, a zarazem ubliżająca znacznej części członków wspólnoty francuskiej.

Autorzy kontrapelu protestują przeciwko atakom „64-ch“ na ligę narodów właśnie w chwili, gdy ta instytucja próbuje usprawiedliwić w oczach świata swe istnienie, walcząc o pokój i poszanowanie ustawy międzynarodowej.

Z apelu 64-ch widać wyraźnie, iż jego autorzy kierują się międzynarodową solidarnością faszystowską i bronią podjętej przez Mussoliniego agresji dla zachowania we Włoszech reżymu faszystowskiego, a zarazem obronienia logicznych reżymów w innych krajach Europy zachodniej. Pod hasłem cywilizacji zachodu kryje się obrona interesu klasowego, obrona gasnącego światła.

Aczkolwiek autorzy apelu 64-ch używają często formy bezosobowej widać jednakże wyraźnie, iż za grożące Europie tragiczne powikłania, które mogą wyniknąć z przedsięwzięcia Mussoliniego, winią oni jedynie Anglję. Nie mówiąc już o tem, iż z takim samym powodzeniem mogliby oni skierować swe zarzuty przeciwko Lavalowi i

wpływowym sferom francuskim, których Laval jest przedstawicielem, przyznajemy, iż w obecnym konflikcie Abisynja jest jedynie kozłem ofiarnym i że właściwy konflikt powstał między czołowymi państwami zachodniej cywilizacji, t. j. między Anglją, Włochami i Francją, które to państwa, jak i szeregi innych państw Europy, są zarażone imperjalizmem, t. j. tym duchem, który spowodował wojnę światową i który w gruncie rzeczy prowadzi obecnie ku nowym krwawym zatarantom, ku nowej rzezi międzynarodowej. Niestety imperjalizm jest nieodrędnym synem zachodniej cywilizacji, która sama w sobie kryje siły, prowadzące ku jej zagładzie.

Francuscy pisarze reakcyjni mogliby twierdzić, iż wysiłki ligi narodów są bezowocne, iż walka przeciwko imperjalizmowi, jako złemu fatum jest bezowocna, lecz tego nie czynią, gdyż w tym wypadku musieliby wydać wyrok śmierci właśnie na tę cywilizację zachodu, której rzekomo bronią. Właśnie obrońcy supremacji prawa w stosunkach międzynarodowych, właśnie ci, którzy żądają stosowania sankcji przeciwko każdemu napastnikowi, właśnie obrońcy idei zbiorowej obrony pokoju są właściwymi przedstawicielami tego, co w zachodniej cywilizacji jeszcze nie zostało zgangrenowane. Niestety odnośne próby ocalenia zachodu zostały po czynione zbyt późno oraz w warunkach, które podjętej w imię międzynarodowej solidarności walce zgola nie sprzyjają.

S. Czezelnicki.

EUROPA

Pocz. 4. 6. 8. 10

W 2-gim tygodniu wyświetlania
CENY ZNACZNIE ZNIŻONE



Ulubieniec świata
CHEVALIER
w komedji muzycznej
Folies Bergere

Kino
„CZARY”
Cegielniana 2.
Początek o godz. 4

Dziś i dni następnych! Wielki podwójny program mówiony i śpiewany w języku żydowskim!
Najn. prod. ameryk. 1935/36 **„BAR MICWE”** | wielka rewja śpiewana i mówiona po żyd.
Wielki dramat z życia emigracji żydowskiej w Ameryce. **Gelebt un Gelacht**
W rol. **Borys Tomaszewski**. Pieśni w wykon. **Józefa Rozenblata** | Muzyka — Tańce — Śpiew
główn. z udziałem największych artystów rewjowych.

Dźwiękowy kino-teatr
„CAPITOL”
Początek w dni powsz. o 4.30,
w soboty i niedziele o 12.30

Dziś prezentujemy!
w najwspanialszem arcydziele **Roześmiane oczy** | 54
Reżyserja: DAVID BUTTLER. | Wapółudział biorą: JAMES DUNN i JANE ARWELD
Nadprogram: Dźwiękowe aktualności P. A. T.
Na poranki i pierwsze seanse ceny miejsc od GR.

Plan wicepremiera Kwiatkowskiego rozważany przez komitet ekonomiczny

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Sesja nadzwyczajna sejmiku, która miała się odbyć jeszcze w tym tygodniu, ulegnie prawdopodobnie odroczeniu, a to z tego powodu, że komitet ekonomiczny przyst. do rozważania planu gospodarczego, przedłożonego przez p. wiceministra Kwiatkowskiego. Obrady komitetu trwają bez przerwy, ale wymagają jednak dość długiego

czasu. Przypuszczać przeto należy, że pierwsze posiedzenie sesji nadzwyczajnej odbędzie się w przyszły wtorek lub w czwartek.

*

Według krążących pogłosek p. wicepremier ma zamiar w programie swoim wskazać na konieczność zrównoważenia budżetu bez uciekania się do redukcji płac, w oparciu o stabilizację złotego.

Natomiast p. minister skarbu

uważa za konieczne skonwertowanie pożyczek wewnętrznych, przeprowadzenie operacji kredytowych oraz przeprowadzenie jednocześnie obniżki cen artykułów skartelizowanych. — Według planu p. ministra skarbu wszystkie dekryty, któreby się ukazały, musiałyby działać jednocześnie, gdyż p. wicepremier uważa, że nie można pracować gospodarczo jedynie na jednym ośrodku, lecz trzeba prowadzić walkę na całym froncie.

Dziś, jutro i pojutrze
jeszcze nabyć możesz los 1-ej klasy
w SZCZĘŚLIWEJ KOLEKTURZE
KAFTALA
Łódź, Piotrkowska 54.

Święta wojna przeciwko Włochom Z chwilą wyjazdu negusa na front rozpocznie się kontrofenzywa abisyńska

Kolumna włoska została odcięta i pozbawiona żywności i wody

PARYŻ, 15 października. — (PAT). „Echo de Paris” donosi z Addis Abeby, iż na wiadomość o zajęciu przez wojska włoskie świętego miasta Aksum, negus zwrócił się do głośno wyrażającego się przeciwko wojnie świętej przeciw Włochom, w celu odebrania tego miasta.

Dezercja kolorowych

PARYŻ, 15 października. — (PAT). Havas donosi z Addis Abeby: Według wiarygodnych wiadomości liczni mieszkańcy Erytrei opuszczają wojska włoskie, przekraczają granicę w okolicach Adiaho, aby oddać się do dyspozycji rasa Seyuma.

Kolumna włoska odcięta

DZIBUTI, 15 października. — (PAT). Wojska abisyńskie przedostały się do Erytrei na północ od Somali francuskiego. — W ten sposób, według Havasa, została odcięta poważna kolumna wojsk włoskich, która wkroczyła na terytorium abisyńskie na południe od góry Mussali. Kilka tysięcy żołnierzy włoskich jest CAŁKOWICIE ODCIĘTYCH OD PODSTAWY OPERACYJNEJ i znajduje się na pozbawionej wody pustyni.

Mareb przekroczone

PARYŻ, 15 października. — (PAT). Z Addis Abeby donoszą: Potwierdzają się tam wiadomości, że wojska rasa Ayaleu wtargnęły do Erytrei. Oddziały abisyńskie przebiegły rzekę Mareb w okolicy Barenton. — Wojskom abisyńskim ułatwił ich pochód dezercerzy z Erytrei.

Przygotowania do kontrofenzwy

ADDIS ABEBA, 15 października. (PAT). Minister wojny ras Mullu Gheba wkrótce ma wyjechać do Dessie, skąd prawdopodobnie na czele potężnej armii wyruszy na front północny.

Dotychczas nie wiadomo, kiedy uda się na front Haile Selassie. Prawdopodobnie jednak WYJAZD JEGO BĘDZIE HASEM DO ROZPOCZĘCIA POWAŻNYCH DZIAŁAŃ WOJENNYCH ze strony Abisynji.

Pielgrzymka cesarza

Dotychczas wiadomo jeszcze, czy dziennikarze zagraniczni otrzymają pozwolenie towarzyszenia ministrowi Mullu Getha. Krążą pogłoski, że negus ma towarzyszyć ministrowi wojny aż do miejscowości Fourre, odległej o 10 klm. od Addis Abeby, celem powitania 50-000 żołnierzy, przybywających z dalszej prowincji. Cesarz ma się zatrzymać w Fourre przez pewien czas, a następnie udać się do świętego miasta Zufoala celem odbycia dorocznej pielgrzymki.

Ras Seyum czeka

Na północ armia ras Seyuma skoncentrowała się w pobliżu Makalle, gdzie jak utrzymują, ZAMIERZA ON POWSTRZYMAĆ POSUWANIE SIĘ NIEPRZYJACIELA.

Na zachodzie formacje abisyńskie przygotowują się do

ZAGROŻENIA PRAWEGO FLANKA ARMII WŁOSKIEJ, która zajęła ostatnio Aksum.

Brak broni

Masowe przybywanie codziennie do Addis Abeby nowych hord szczeptów, przybywających z głębi kraju, stwarza poważne zagrożenie. Stolica i jej okolice są już tak przepelnione wojownikami, że cesarz wyda prawdopodobnie licznym szczeptom rozkaz powrotu do ich okęgów. — Pomimo nadejścia pewnej ilości materiału wojennego, m. in. kilku tysięcy karabinów przesłanych z Somali brytyjskiego, w Addis Abebie odczuwa się brak broni, by można było obdzielić nią wszystkich wojowników.

Bitwa nieunikniona

Z Makalle donoszą, że żołnierze abisyńscy z armii Seyuma wysłani jako forpoczta, zdumieni byli szybkością, z jaką poruszają się lekkie czołgi i samochody pancerne, których uży-

wają włosi przy posuwaniu się przez równinę, położoną między Hauzien i Abarą na południe - wschód od Adui. W następstwie tego forpoczty abisyńskie uchyliły się od walki. W Addis Abebie sądzą, że pomimo taktyki abisyńskiej, polegającej na unikaniu wszelkiej regularnej bitwy, armia Seyuma, znajdująca się na wzgórzach na północno - wschód i północno - zachód od Makalle, usiłować będzie utrzymać się tam.

Drobne walki na południu

LONDYN, 15.10 (PAT). — Agencja Reutersa podaje następujące dane, dotyczące przyszłych operacji na południowym froncie włosko-abisyńskim. W prowincji Ogaden abisyńczycy skoncentrowali znaczne siły na lewym flanku południowej armii włoskiej, której oddziały

posuwają się jednak w dalszym ciągu naprzód.

Samoloty wywiadowcze armii włoskiej dokonały już przelotu nad linią kolejową Addis Abeba — Dżibuti, wykazując w ten sposób, że włosi, o ile uznają to za konieczne, będą mogli przez bombardowanie z samolotów linii kolejowej przeciąć komunikację pomiędzy Addis Abeba a morzem.

Gerlogubi w rękach abisyńskich

Włoski posuwają się naprzód bez większych trudności w dolinie Kwebicie - Beli, bombardując różne pozycje w Ogadenie.

W Gerlogubi radiostacja działa normalnie, co dowodzi, że włosi tam jeszcze nie doszli i że narazie pokazują się tam tylko samoloty włoskie.

Demarché w sprawie bombardowania miast

LONDYN, 15.10. (PAT). — Rząd angielski miał jakoby zwrócić w drodze dyplomatycznej uwagę rządowi włoskiemu na fakt, że Addis Abeba i Direddau są miastami niefortyfikowanymi, w których znajdują się liczne osiedla cudzoziemców. Ten krok rządu angielskiego pozostaje jakoby w związku z usiłowaniami członków korpusu dyplomatycznego w Addis Abebie zabezpieczenia obydwuch miast przed ewentualnym włoskim atakiem powietrznym.

Włoski podsekretarz stanu Stovich miał oświadczyć rządowi brytyjskiemu, iż uwagę tę przyjął do wiadomości i zakomunikuje ją włoskim władzom wojskowym.

Podobne kroki zostały podjęte przez większość państw, posiadających swoich przedstawicieli w Addis Abebie.

Mr. Vinci opuści Abisynję

ADDIS-ABEBA, 15.X. (PAT). Poseł włoski Vinci opuści Addis Abebę prawdopodobnie w środę. We wtorek konsul włoski z Magallo przybywa wraz z personelem do Hadama, dokąd odstawiony zostanie poseł Vinci, po czym wszyscy udadzą się koleją do Dżibuti.

Nocne manewry

GIBALTAR, 15 października. (PAT). Okręty wojenne angielskie „Hood Renown”, „Achilles”, „Neptune”, „Leander” a także dwa kontrtorpedowce wypłynęły na morze Śródziemne, gdzie odbywają się manewry nocne.

Przez **VADEMECUM** BIELSZE ZĘBY ŚWIEŻY ODDECH

Bruno Mussolini ranny!

Podczas lotu wywiadowczego aparat pilotowany przez syna dyktatora Włoch

został trafiony czterema pociskami

LONDYN, 15 października. — (PAT). „Daily Telegraph” w depeszy z Asmary donosi, że w czasie lotu wywiadowczego nad Makalle samolot pilotowany przez Bruno Mussoliniego został trafiony 4 pociskami. Bruno Mussolini zdołał jednak szczęśliwie zawrócić i wylądować po stronie włoskiej.

LONDYN, 15 października (Tel. własny). — Donoszą tu z Addis Abeby, że samolot włoski typu „Caproni” pilotowany przez Bruno Mussoliniego, syna dyktatora Włoch, ostrzeliwany był przez artylerię przeciwlotniczą pod Makalle. Samolot został trafiony 4 pociskami, mimo to pilotowi udało się jednak zawrócić i wylądować poza linią frontu. Aparat uległ poważnemu uszkodzeniu, pilot kontuzjowany jest kulą karabinu maszynowego.

Ziela Francuskie **Thé Chambard**

są łagodnym środkiem przeciw zaparciu, ułatwiają wydzielanie żółci i regulują przemianę materji. Cena torebki 35 gr.

Malaria dziesiątkuje włosków 10.000 chorych żołnierzy wraca do kraju

PARYŻ, 15 października. (PAT). — „Excelsior” podaje, iż przez kanał Sueski przepłynęło ze wschodniej Afryki około 10.000 żołnierzy włoskich, chorych na malarję, powracających do Włoch.

PARYŻ, 15 października. (PAT). — Agencja Havasa w depeszy z Kairu donosi o dalszych transportach wojsk włoskich przez kanał Sueski. W ciągu piątku, soboty i

niedzieli przeszło 6500 żołnierzy przewieziono kanałem. Oprócz tego w ciągu tych trzech dni przewieziono 8658 ton benzyny, 1571 ton oliwy i 2300 ton zboża i 429 mulów z drugiej strony.

Abisynja musi zwyciężyć!

Zniesienie embargo na broń pozwoli uzbroić masę ludność etiopską jest zdecydowana do końca bronić swej niepodległości

PARYŻ, 15. X. (PAT.) — B. poseł abisyński w Paryżu, a zarazem delegat Abisynji do ligi narodów Havariate przebywa obecnie w Belgji, aby DOKONAĆ W FABRYKACH BRONI W LEODJUM ZAMÓWIENI na dostawę większej ilości broni i amunicji dla swego kraju.

W wywiadzie z przedstawicielem wychodzącym w Leodjum „La Meuse” Havariate wyraził radość z powodu zniesienia przez ligę narodów embargo na broń.

Ta, jego zdaniem, sprawiedliwa decyzja POZWOLI ABISY-

NJI UZBROIĆ MASY, które dotychczas uzbrojone prymitywnie musiały walczyć na froncie z tankami i samolotami włoskimi. —

Na pytanie, czy możliwe są obecnie układy między Włocha-

mi i Abisynja, Havariate oświadczył, że przed wszczęciem takich układów WŁOCHY MUSIAŁA-BY WYCOFAĆ SIĘ Z TERYTORJUM ABISYŃSKIEGO.

Rząd abisyński nie uznaje żadnych zdobyczy terytorjal-

nych Włoch, osiągniętych w drodze napaści.

Kończąc swe wynurzenia Havariate oświadczył:

Obeena walka z Włochami będzie niewątpliwie długotrwała. NIEMNIEJ JESTEŚMY PEWNI

ZWYCIĘSTWA. Abisynja będzie mogła wytrwać nawet 2 do 15 lat, jeśli tego zajdzie potrzeba. Wojna toczy się na terytorjum o niezwykle niekorzystnym ukształtowaniu i w klimacie, jakiego nie znoszą Europejczycy.

Przedewszystkiem jednak należy uwzględnić to, że MIEJSCOWA LUDNOŚĆ ZDECYDOWANA JEST DO KOŃCA BRONIĆ SWEJ NIEPODLEGŁOŚCI. — My, abisyńczycy, możemy czekać. Przypuszczam jednak, że Włochy, które uciekają się do gwałtu i przemocy, nie mogą sobie na to pozwolić.

Włochy w kleszczach sankcji

Podkomitet ekonomiczny uchwalił embargo na szereg produktów, służących do prowadzenia wojny

GENEWA, 15.10. (PAT.) — Podkomitet ekonomiczny, który zebrał się o godz. 15.30 ustalił, że obie proponowane na wczorajszym posiedzeniu metody t. j. embargo na pewne produkty, mogące służyć do prowadzenia wojny oraz embargo na import z Włoch, nie wykluczają się wzajemnie, ale przeciwnie uzupełniają się.

Postanowiono dyskutować nad obu zakazami, a mianowicie dziś nad embargo na produkty, a jutro na embargo na import.

Przedstawiono listę surowców i innych przedmiotów, które mają być objęte embargo. Z listy tej, zawartej w dziale sir Thomasa Hollanda „The Mineral Sanctions”, wybrano przedewszystkiem te surowce, które produkowane są wyłącznie przez państwa, należące do ligi narodów. Surowcami tymi są: rudy

żelazne, mangan, chrom, cyna, amalgamaty żelaza, molibden, wadajum i tungsten.

Pozatem ustalono także listę innych surowców, których produkcja może być w pewnej mierze kontrolowana przez państwa należące do ligi narodów, t. j. aluminium, boksyt, stal, nikiel i cynk.

W czasie dyskusji ustalono pozatem, że należy zastosować również

z embargo na kauczuk, kwas saletrzany i nitrat.

Również podniesiono sprawę embargo na środki transportowe, a więc statki, samochody ciężarowe i inne, zwierzęta juczne, koleje polne oraz maszyny - narzędzia.

Podkomitet uznał, że embargo takie stanowi zupełnie odrębne zagadnienie i odroczył dyskusję w tej sprawie na później.

Pojutrze

rozpoczyna się ciągnięcie I klasy. Losów pozostało niewiele. Dobrze zrobi ten, kto jeszcze dziś zakupi los w szczęśliwej kolekturze **J. WOLANOW**, Piotrkowska 11 i 72. Konto P. K. O. 141.795

2 miljardy lirów deficytu

wykazuje bilans handlowy Włoch za ostatnie 9 miesięcy

RZYM, 15 października. — (PAT.) Import do Włoch we wrześniu wyniósł 666,8 milj. lirów, eksport z Włoch 439,2 milj. lirów. W ten sposób ujemne saldo we wrześniu r. b. sięga 227,6 milj. lirów. We wrześniu r. ub. import wyniósł 575,9 milj. lirów, eksport 388,2 milj.

lirów, ujemne saldo 187,7 milj. lirów.

W ciągu pierwszych 9 miesięcy r. b. handel zagraniczny Włoch przedstawiał się następująco: (w milj. lirów — w nawiasie dane za odpowiedni okres r. ub.): import 5,649,2 (5,670,2), eksport 3,680,8 (3,820,6), ujem-

ne saldo 1,968 (1,859,6). Jak widać z powyższych liczb w ciągu trzech kwartałów r. b. ujemne saldo wzrosło o przeszło 100 milj. lirów w porównaniu z analogicznym okresem r. ub. i wyniosło blisko 2 miljardy lirów.

Anglja nic nie wie

o żadnych propozycjach pokojowych

LONDYN, 15 października. — (PAT.) Reuter donosi: Rząd brytyjski nie wie o żadnych propozycjach pokojowych czynionych przez Mussoliniego.

czy też Laval. O ile wiadomo w Londynie nie czyniono żadnych propozycji i nie zwracano się o nie. We wczorajszej rozmowie Laval z ambasadorem

brytyjskim Clerk'em omawiano tylko sytuację. Podkreślają tu, że wszelka propozycja pokojowa musi być poddana rozważeniu przez ligę narodów.

Wysadzenie w powietrze amunicji

RZYM, 15.10. (PAT.) — Lotnicy włoscy zbombardowali pod Amba Alagi obóz abisyński, złożony z 300 namiotów oraz wysadzili w powietrze skład amunicji koło Belmarian.

Gugsa — anormalny

ADDIS ABEBA, 15 października. (PAT.) W kołach rządowych nie ukrywają już zdrady Gugsy. UWĄŻANY ON JEST ZA CZŁOWIEKA NIENORMALNEGO. Od dłuższego czasu Gugsa pozostawał w złych stosunkach z licznymi wybitnymi osobistościami abisyńskimi, a nawet z samym cesarzem, którego był zięciem. Wśród ludności Makale nie cieszył się on wielką sympatją, czego dowodem jest fakt, iż nie udało mu się pociągnąć za sobą większej liczby żołnierzy.

Gugsa opuścił swe pozycje w noc. Towarzyszyło mu zaledwie 200 żołnierzy jego gwardii. Odeinek Makale został niezwłocznie wzmocniony przez wojska ras Seyuma.

Konfiskata na wodach francuskich

RZYM, 15.10. (PAT.) — Agencja Stefani donosi z Dżibuti: Torpedowiec „Turbille” zatrzymał na wodach francuskich żagłowiec załadowany karabinami maszynowymi dla Abisynji.

Porwanie 5 bankierów

Nowy wyczyn bandytów amerykańskich

DOUGLAS (Arizona) 15 października. (PAT.) — Bandyci porwali w Sierramadre w stanie Sonora w Meksyku 5 bankierów amerykańskich, którzy przybyli tam na polowanie. O porwaniu finansistów zawiadomił policję jeden z redaktorów nowojorskich, który zdołał zbiec bandytem.

Według informacji prasowych porwanymi przez bandytów bankierami, są: wiceprezydent „National City Bank” w Nowym Jorku — John Durrel, Bruce z „Chase National Bank”, Paull i dr. Wheling z Zachodniej Wirginji oraz Jack Durrel reprezentujący „Chase National Bank” w San Francisco.

Ofiary trzęsienia ziemi

170 osób zabitych, 360 rannych

MOSKWA, 15 października. (PAT.) W czasie trzęsienia ziemi, które w dniu 8 b. m. nawiedziło okręg Tawildora w Tadżikistanie, 170 osób zostało zabitych, a 360 odniosło rany. — W całym okręgu odczuło 21 wstrząsów. Komunikacja z okrę-

giem jest utrudniona wskutek znacznych uszkodzeń dróg i odbywa się przy pomocy samolotów, które dowożą żywność i lekarstwa. Rada komisarzy ludowych ZSRR wysygnowała 300 tys. rubli na akcję pomocy ludności.

P. Prezydent Rzplitej złożył w sejmie wizytę marszałkom izb

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” teleogłasuje:

Do faktów nienotowanych w dziejach parlamentarnych należy przybycie w dniu wczorajszym p. Prezydenta Rzplitej do sejmu i złożenie wizyty marszałkowi sejmowi.

Sejm klajpedzki

zbierze się 28 b. m.

KOWNO, 15.10. (PAT.) — Pierwsze posiedzenie sejmu klajpedzkiego zostało wyznaczone na dzień 28 b. m.

Waldemaras prosi o zwolnienie

KOWNO, 15.10. (PAT.) — Odsiadujący karę więzienia b. premje Waldemaras złożył podanie o czasowe zwolnienie.

Za obrazę Hitlera

redaktor „Polonji” skazany na 1 miesiąc więzienia

KATOWICE, 15 października. (PAT.) Przed sądem okręgowym w Katowicach odbyła się rozprawa przeciw redaktorowi odpowiedzialnemu „Polonji” Pustelniowi, oskarżonemu o zniewagę kanclerza Rzeszy Adolfa Hitlera przez zamie-

szczenie w „Polonji” karykatury stanowiącej obrazę kanclerza. Sąd skazał oskarżonego na miesiąc więzienia bez zawieszania kary. Poza to sąd zatwierdził konfiskatę zajętego wówczas rękopisu „Polonji”.

Zgon prezesa

izby polsko-amerykańskiej

WARSZAWA, 15 października. (PAT.) Dziś o godz. 15.30 w sanatorium Św. Józefa w Warszawie zmarł Leopold Kołnowski, prezes polsko-amerykańskiej izby handlowej i towarzysztwa polsko-amerykańskie go.

Zagadkowy mord

NANKIN, 15 października. — (PAT.) Dziś w biały dzień w pobliżu gmachu uniwersytetu została zamordowana amerykańka Zuzanna Waddel, która nie dawno wyszła za mąż za chińczyka. Powody morderstwa nie są ustalone. Pani Waddel znała była w szerokich warstwach społeczeństwa chińskiego ze swych wykładów w uniwersytecie

Starcie na granicy Mandżuko

Żandarm japoński i 5 żołnierzy zabitych w czasie walki z kawalerią sowiecką

TOKIO, 15.10. (PAT) — Agencja Rengo donosi z Hsinking, że główna kwatera armji kwantuńskiej ogłosiła komunikat, iż w dniu 12 b. m. jeden żandarm japoński, jeden japoński wywiadowca i 5 żołnierzy mandżurskiej straży granicznej zostało zabitych, 5 żołnierzy straży granicznej odniosło rany w czasie starcia ze złoconym z 50 ludźmi oddziałem kawalerji sowieckiej, który

z 5 karabinami maszynowymi wtargnął na terytorjum Mandżuko o 20 kilometrów na północ od stacji Pogranicznaja.

Zaatakowany patrol japońsko-mandżurski składał się z 5 japończyków i 30 żołnierzy mandżurskiej straży granicznej. Patrol ten przeprowadził badania na miejscu incydentu, jaki wydarzył się w dniu 6 b. m. i został ostrzelany bez ostrzeżenia

przez kawalerję sowiecką. Dowództwo armji kwantuńskiej uważa ten wypadek za bardzo poważny, zwłaszcza wobec coraz częstszego powtarzania się incydentów granicznych. Dla uniknięcia tego rodzaju incydentów a co zatem idzie i możliwości poważniejszych konsekwencji, nie zbędne jest, zdaniem dowództwa armji kwantuńskiej, jasne wytyczenie granicy.

Nowy ślub królewski w Londynie



Londyn gotuje się znowu do wielkich uroczystości weselnych, których bohaterami będzie młoda para: księżę Gloucester, 3-ci syn króla Jerzego, i lady Alice Scott. Spodziewają się napływu setek tysięcy gości do stolicy z prowincji i z zagranicy. Budują już trybuny na drodze, którą będzie kroczył orszak weselny. W opactwie Westminsterskim, gdzie odbędzie się ceremonia ślubna, znajdzie dla siebie miejsce około pięćset osób z pośród rodziny królewskiej, arystokracji, dyplomacji i wysokich gości z zagranicy. Najlep-

szy widok będą mieli ci, którzy oglądać będą pochód z okien szpitala Westminsterskiego. To też administracja szpitala postanowiła wynajmować miejsca w oknach w dzień uroczystości. Miejsca takie w pierwszym rzędzie kosztują bagatelkę: 50 funtów, t. j. 1,250 złotych. Ale już dzisiaj wszystkie miejsca są wykupione.

Jak podzielono kontyngent pomarańcz

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Ostatnim w czynów p. ministra przemysłu i handlu, zasługujących na zanotowanie było rozdawnictwo kontyngentów pomarańcz na rok przyszły. Dotychczas rozdawnictwo to należało do komisji przywozu i wywozu. Na posiedzenie tej komisji zjawił się urzędnik ministerstwa przemysłu i handlu, który oświadczył, że uważa, iż 25 proc. należy przydzielić dla organizacji urzędniczych 25 proc. dla związków i korporacji, 25 proc. na aukcje owoce, a 25 proc. do dyspozycji p. ministra przemysłu i handlu.

Nie będzie transmisji jazzbandu murzyńskiego

Kierownik naczelny Radio w Niemczech, Hadamowski, oświadczył, iż obecnie wszelkie produkcje jazzbandu murzyńskiego będą usunięte z programu radiostacji niemieckich raz na zawsze. Zakaz transmitowania muzyki jazzbandowej obejmuje wszystkie jej formy. Zakaz motywuje Hadamowski tem, iż muzyka murzyńska jest importowanym produktem dzikusów i jako taka nie może być kolportowana w Niemczech.

Całkowite rozbrowienie na morzu

Japonia dąży do stworzenia sytuacji, wyłączającej groźbę napaści

TOKIO, 15 października. — (PAT). Agencja Rengo donosi: Gabinet japoński zatwierdził projekt odpowiedzi na propozycje brytyjskie co do zbrojeń morskich. Mówią tu, że polity-

ka morska Japonji zmierza do urzeczywistnienia rozbrowienia całkowitego na morzach, tak

aby stworzyć sytuację między narodową, wyłączającą wszelką groźbę napaści.

Kupując los w kolekturze Nr. 100

WYGRYWASZ

i spełniasz obowiązek wobec rodziny i siebie samego

Łódź, Andrzeja 2 „Promień”, tel. 112-98
Ciągnięcie I-ej klasy już dnia 18 października r. b.

Fatalistyczny tron

Osobliwe dzieje monarchów greckich

Republika grecka dokonała swego żywota po 11 latach istnienia. Greckie zgromadzenie narodowe uchwałą z dnia 11 b. m. przywróciło monarchję. Plebiscyt, wyznaczony na 3 listopada r. b., który ma usankcjonować zamach stanu, będzie już tylko czczą formalnością. W ten sposób Grecja powróci do tej formy rządów, od której rozpoczęła swój niepodległy byt po wyzwoleniu się z pod panowania Turcji (1829 r.).

Dzieje monarchji greckiej w ciągu okresu od r. 1830 do roku 1924, t. j. od pierwszego króla do ustanowienia republiki, układały się niezwykle. Z pośród pięciu królów greckich je dnemu tylko wytrafiła berła śmierć naturalna.

Mocarstwa, dzięki interwencji których Grecja osiągnęła niepodległość, t. j. Francja, Anglia i Rosja, wybrały na pierwszego króla Grecji — po odmowie przyjęcia greckiego berła królewskiego przez kr. Leopolda, przyszłego króla Belgji — księcia bawarskiego Otona, syna Ludwika I bawarskiego (1833). Rządy króla Otona wypełniają ciągle rewolty wojskowe i wreszcie po 29 latach panowania król Otto został wygnany z kraju.

Mocarstwa gwarancyjne powołały wówczas na króla księcia duńskiego Wilhelma, który przyjął imię Jerzego I. Długie lata jego panowania (1863 — 1913) przerywa śmierć z ręki skrytobójcy w Salonikach, podczas wojny bałkańskiej.

Tron po nim objął syn jego Konstancy, popularny wśród ludu, jako zwycięzca Turków i Bułgarów. W czasie wojny światowej Konstancy zmienia swoją orientację, wyraźnie oscylując w stronę mocarstw centralnych i niedawnych swych wrogów, Bułgarów. Gdy sympatje króla zaczęły przybierać formę intrygi i wystąpień czynnych na niekorzyść koalicji, mocarstwa sprzymierzone zareagowały energicznie, zmusiwszy Konstan-



Jerzy II

tego do abdykacji (12 VI 1917). Konstancy opuścił Grecję i zamieszkał w Szwajcarii.

Jego następcą został jego drugi syn, Aleksander, jedyny z pośród wszystkich władców korony greckiej w okresie od r. 1830 do r. 1924, którego panowanie zakończyło się śmiercią naturalną. Śmierć ta jednak nie była zwykłą: Aleksander umarł na zakażenie krwi wskutek ugryzienia przez małpę.

Plebiscyt po śmierci króla Aleksandra powołał z powrotem na tron Konstatego. Drugi okres jego panowania był jeszcze krótszy od pierwszego. Po ostatecznej klęsce wojsk greckich w wojnie z Turkami we wrześniu 1922 r. Konstancy poraz drugi został zmuszony do abdykacji. Zmarł na wygnaniu, w Palermo, w styczniu następnego roku. Królem został jego najstarszy syn, Jerzy I. Panowanie jego trwało bardzo krótko, gdyż już w grudniu 1923 r. wskutek wybuchu silnego wzniesienia rewolucyjnego uciekł do Rumunii. 13 kwietnia 1924 r. została obwołana na mocy plebiscytu republika. Dziś na fatalistyczny tron przywróconej monarchji desygnowany jest jej ostatni król Jerzy II, kontynuator dynastji Szlezwig - Holstein - Sonderburg - Glücksburg.

M. D.

Ofiary przewrotu

ATENY, 15 października. — (UAT). Dekretem rady ministrów anulowano nominację 63 profesorów, powołanych na katedry przez rząd poprzedni.

Jak Jerzy II obejmie władzę

Sensacyjny wywiad z gen. Kondylisem

PARYŻ, 15.10. (PAT) — Specjalny wysłannik „Journal’a” uzyskał wywiad z gen. Kondylisem, który w następujący sposób przedstawił ewentualny rozwój wydarzeń w Grecji w ciągu najbliższych dni.

26 b. m. będzie uroczyste obchodzone 23 rocznica wejścia wojsk greckich do Salonik.

Z tej okazji odbędą się w całym kraju uroczystości, będzie to obchód jednocześnie dla upamiętnienia tego zwycięstwa i przywrócenia monarchji.

3 listopada odbędzie się plebiscyt. Nazajutrz uda się do Londy-

nu do króla Jerzego II specjalna delegacja. W dwa tygodnie później król Jerzy przybędzie do stolicy. Gen. Kondylis poda się wówczas do dymisji.

Jest prawdopodobne, że król będzie nalegał, aby gen. Kondylis pozostał przy władzy.

Bójka na wiecu

PARYŻ, 14.10. (PAT) — Z Milhuzy donoszą o zajściach na wiecu, zwołanym przez narodowy blok pracy i alzacki związek chłopski. Wiec w pewnej chwili opanowali socja-

licy i komuniści, którzy wyparli z sali organizatorów. Bójka przeniosła się na ulicę. Policja z trudem tylko przywróciła porządek. Jest kilku lekko rannych.

Ekspozycje polskie cieszą się zainteresowaniem na wystawie włoskiej

MEDJOLAN, 14.X. (PAT) — Otwarto tu w obecności księcia d'Aosty pierwszy we Włoszech międzynarodowy salon aeronautyczny.

W salonie bierze udział 14 państw m. in. Polska, Francja, Niemcy i ZSSR.

Ekspozycje polskie cieszą się dużym zainteresowaniem zarówno sfer zawodowych jak i szerszej publiczności.

11 milionów bezrobotnych w Ameryce

WASZYNGTON, 14.X (PAT). Przegląd miesięczny amerykańskiej federacji pracy podkreśla, że mimo poprawy w dziedzinie obrotów, liczba bezrobotnych w Stanach Zjednoczonych sięga obecnie 11 milionów osób, podczas gdy ogólna liczba bezrobotnych we Francji, Anglii i w Niemczech, wynosząca w ub. roku 8 milionów 400 tysięcy, spadła obecnie do 7 milionów 400 tys.

N. York — Londyn w 26 godzin

Amerykańskie Towarzystwo „National Aeronaut Association” zamówiło w zakładach Glen Martin Cy w Baltimore olbrzymi samolot o 50 tonnach wagi i 25 tonnach siły nośnej, który będzie wyposażony w cztery motory o sile 6000 KM. Nowy samolot ma kursować między Nowym Jorkiem a Londynem i według przewidywań przeleci tę przestrzeń w 26 godzin.

KONKURS

na szukanie rymu do słowa

DYMSZA

KOMUNIKAT.

Dyrekcja kina „Casino” komunikuje, że wobec kolosalnej ilości zgłoszonych odpowiedzi (1864) wyłonili specjalny komitet — jury dla przyznania wyznaczonych nagród.

Wynik konkursu oraz najtrafniejsze odpowiedzi ogłoszone będą w prasie w najbliższą niedzielę, dnia 20 b. m.

Elita pięściarska Warszawy i Łodzi bierze udział w niedzielnym meczu międzymiastowym Chmielewski—Karpiniński, Rotholc—Gluba, Woźniakiewicz— Polus — oto najciekawiej zestawione pary

Niedzielny mecz pięściarski Łódź — Warszawa zapowiada się pod każdym względem doskonale. Oczekiwać należy bardzo wysokiego poziomu walk, gdyż na ringu ujrzymy pięściarzy o ustalonej reputacji z bohaterami ostatniego międzymiastowego spotkania z Niemcami Polusem, Rotholcem i Chmielewskim na czele.

Niemal wszystkie walki niedzielne będą interesujące, a spotkania takich par, jak Czortek — Spodenkiewicz, Polus — Woźniakiewicz, Karpiniński — Chmielewski stanowiąc będą atrakcją niecodzienną. Trudno powiedzieć dziś coś o ostatecznym wyniku zawodów. Walka będzie zacięta. Jeśli chodzi o szansę Łodzi dopatrzeć się ich można w wagach lżejszych, natomiast drużyna stołeczna ma swe silne punkty w wagach ciężkich.

Rotholc miał walczyć z Glubą, lecz w ostatniej chwili dowiadujemy się, że kapitan Ł. O. Z. B. obstaje, by przeciwnikiem Rotholca był Bartniak. — Zdaniem naszym nie będzie to miało zasadniczego znaczenia dla wyniku spotkania, gdyż w wadze muszej dwa punkty Warszawa ma zgóry zapewnione. — Rotholc tak samo dobrze da sobie radę z Glubą, jak i z Bartniakiem.

W koguciej, przeciwnik Spodenkiewicza, Czortek, ma pierwszy raz okazję zaprezentować w Łodzi swe umiejętności. Od czasu zdobycia mistrzostwa Polski w wadze muszej przed dwa lata, co zresztą stało się z wyrażną krzywdą Rotholca, — Czortek nie może wykazać się specjalnymi sukcesami. Przejście do wyższej kategorii też nie jest bez znaczenia, dlatego też skłonniśmy raczej przyznać szansę Spodenkiewiczowi, który po ukończeniu służby wojskowej, wziął się do solidnego treningu.

Zgola inaczej oceniamy szansę w wadze piórkowej, w której przeciwko Leszczyńskiemu Warszawa wystawiła niebezpiecznego Kozłowskiego. Nadzwyczaj silny cios, jakim rozporządza Kozłowski był przyczyną nie jednej już niespodzianki w ringu. Czy takiej nie sprawi nam w Łodzi?

Polus — Woźniakiewicz w wadze lekkiej to przeciwnicy o biegunowo różnym stylu walki. Morderczemu tempu Woźniakiewicza przeciwstawi Polus do skonałą technicznie defensywę. O wyniku zadecyduje kondycja fizyczna, a że Woźniakiewicz zdał pod tym względem puź nie raz egzamin, skłonni jesteśmy raczej jemu przyznać szansę na zwycięstwo.

I znów wielka niewiadoma: Jańczak — Taborek w wadze półśredniej. Jańczak nie miał jeszcze okazji dać się poznać na obcych ringach. Walczył do tychezas tylko w Warszawie, lecz jest obiecującym zawodnikiem Polonii i w sferach sportowych stolicy uchodzi już o-

becnie za najlepszego w tej kategorii pięściarza w Polsce. — Istnieją pewne wątpliwości, czy przeciwnikiem jego będzie Taborek, czy też Anioła. Rozstrzygnięcie zapadnie w dniu dzisiejszym, lecz jeśli wierzyć doniesieniom z Warszawy, — Łódź nie ma tu szans na zdobycie dwóch punktów. Remis w tym wypadku uznać trzeba będzie za prawdopodobny.

W wadze średniej Chmielewski doczekał się wreszcie u pragnionego rewanżu za porażkę doznaną od Karpinińskiego na mistrzostwach Polski. Chmielewski w walce tej doznał bolesnej kontuzji i zmuszony był ograniczyć się do walki tylko lewą ręką, nie więc dziwnego, że wygrał Karpiniński. Pięściarz warszawski widocznie zdawał

sobie dobrze sprawę z przypadkowości odniesionego sukcesu, gdyż starannie unikał odwetowego spotkania, nie chcąc narażać na szwank zdobytego splendoru. Później walczył stale w kategorii półciężkiej i znów Chmielewski nie miał okazji. Nasuwa się ona dopiero w niedzielę. — Że typujemy tu Chmielewskiego jest rzeczą jasną.

W wadze półciężkiej możemy mieć jeszcze jakąś nadzieję pomnąć na doskonałą postawę kaliszczanina, wykazaną w walce z Chmielewskim. Doroba nie reprezentuje tak wysokiej klasy, łatwo więc może być remis. — Natomiast w wadze ciężkiej Mizerski powinien uchodzić za zdecydowanego faworyta, chyba, że Kłodas zdobędzie się na ta-

postawę, jak w pamiętnej walce z Kopeczkiem. Inaczej, bez dwóch zdań przegra.

Oto pobieżny przegląd sił i porównanie szans. Mecz ten będzie niejako treningiem organizacyjnym dla ŁOZB przed tego rocznymi indywidualnymi mistrzostwami Polski, które, jak wiadomo, odbędą się w Łodzi, sądzić więc należy, że organizacja jego będzie postawiona na odpowiednim poziomie.

Wobec wielkiego zainteresowania zawodami urządzonego przedsprzedaż biletów, która odbywa się w firmie Z. Kowalski, Piotrkowska 62. Aby uniknąć natłoku przy wejściu do sali, wpuśczone będzie na sale teatru Rozmaitości już od godz. 10.15, a więc na godzinę przed rozpoczęciem zawodów.

Pięć meczy o mistrzostwo klasy A

W niedzielę rozegrane zostaną dalsze mecze piłkarskie o mistrzostwo kl. A. Kalendarzyk przewiduje pięć spotkań. Oto one:

Boisko WKS: WKS — Wima, Boisko Wimy: ŁTSG — Unioń - Touring, boisko Widzewa: Makabi — Strzelacki K. S. W Pabjanicach na boisku Kruszendera: Burza — ŁKS Ib.

Wszystkie mecze te odbędą się o godz. 11 przed poł. W godzinach popołudniowych o 15 w Pabjanicach na boisku Sokola grają PTC — Widzew.

W klasie B odbędą się tylko jeden mecz i to w Zgierzu pomiędzy Sokolem a K. P. Zjednoczone na boisku Sokola.

Barna pokonał Ehrlicha

We Lwowie odbył się w niedzielę turniej ping-pongowy przy udziale mistrza świata węgry Barny i mistrza Polski Ehrlicha. W finale pokonał w trzech setach naspodziwanie łatwo Ehrlicha 21:22, 21:18 i 21:17.

IKP i ŁKS biorą udział w mistrzostwach Polski w szczypiorniaku

W piątek rozpoczynają się w Warszawie trzydniowe rozgrywki finałowe o mistrzostwo Polski w szczypiorniaku, udział w których wezmą również dwa łódzkie zespoły: mistrz okręgu — ŚKP i dodatkowo ŁKS, który dopuszczony został do finałów na skutek specjalnych starań podjętych na terenie PZGS.

Drużyna IKP wysłała do Warszawy skład, w którym figuruje również as pięściarstwa polskiego, Chmielewski. Zalicza się on do bardzo dobrych zawodników, lecz grać będzie w meczach wyznaczonych na piątek i sobotę, poczem wróci do Łodzi, by wziąć udział w międzymiastowym meczu pięściarskim Łódź — Warszawa.

Skład IKP jest następujący: Andrzejewski, Owczarek, Ry-

barczyk, Niczorkiewicz, Kowalczyk, Rzepecki, Piłc, Chmielewski, Dominiak, Przygoński, Pipja i Ruszalski. Kierownikiem ekspedycji jest p. Wagierski. Skład ŁKS jest silnie odmłodzony, tem niemniej jednak jest to drużyna dobra, rokująca wiele nadziei.

W finałowych rozgrywkach weźmie ogółem udział osiem drużyn: Pogoń (Katowice), Chorzów, IKP, Makabi (Kraków), KPW (Poznań), ŁKS, AZS (Lwów) i mistrz Warszawy, narazie jednak nieustalony, gdyż w stolicy pretendują do pierwszeństwa drużyny AZS i Warszawianki. Spotkanie tych drużyn wyłoni dopiero mistrza.

Rozgrywki przeprowadzone zostaną w dwóch grupach, — przyczem ze względu na wysoką klasę reprezentowaną przez zespoły Śląskic Pogoń i Chorzów zostały one rozstawione reszle natomiast drużyn rozlosowano do nich.

W ten sposób w pierwszej grupie znaleźli się: Pogoń, ŁKS, mistrz Warszawy i AZS (Lwów) w drugiej grupie natomiast Chorzów, IKP, Makabi (Kraków) i KPW (Poznań). Tytułu mistrzowskiego, zdobytego w roku ubiegłym w Łodzi broni zespół Pogoni.

Program spotkań przedstawia się następująco:

Dnia 18 b. m. Pogoń — ŁKS, AZS — mistrz Warszawy, KPW — Makabi i Chorzów — IKP.

Dnia 19 b. m. KPW — IKP, Makabi — Chorzów, Pogoń — AZS, ŁKS — mistrz Warszawy, Chorzów — KPW, IKP — Makabi, ŁKS — AZS, Pogoń — mistrz Warszawy.

Dnia 20 b. m., w niedzielę, odbędą się spotkania finałowe. Decydująca walka o tytuł mistrza Polski rozegra się zapewne pomiędzy Pogonią a Chorzowem.



UŚMIECH ZADOWOLENIA

ukazuje się na twarzy Pani po spojrzeniu w lustro. Krem Seta a na nim subtelna, niewidoczna warstwa pudru Abarid zakryła usterki cery, darząc ją świeżością i aksamitną gładkością. Urok młodości przywraca skórze idealnie miękki, roślinny, subtelny

PUDER ABARID
"PERFECTION"

Miedzyszkolne zawody w grach sportowych

Z dniem 1 listopada rozpoczyna się w Łodzi międzyszkolne spotkania w grach sportowych o mistrzostwo szkół średnich. Rozgrywki odbędą się dla dziewcząt oraz dla chłopców.

JUŻ JUTRO NA JWESELSZA !!!

PREMJERA SEZONU !!!

W KINIE „PALACE”

Czołowe arcydzieło najnowszej prod. wiedeńskiej **SASCHA-FILM**

EPIZOD

natchniczej reżyserji **WALTERA REISCHA**

z genialną **PAULĄ WESSELY**

bohater filmu „Maskarada”

KINO TEATR METRO
PRZEJAZD 2
DO CZ. 0 4

Dziś i dni następnych!

Poraz pierwszy w Łodzi dawno ni-widziani, najwięksi komicy świata

FLIP i FLAP (Laurel i Hardy)

w najnowszym superfilmie p. t. „Byli sobie dwaj hullaje”

Nadprogram: Dodatek dźwiękowy.

Passe-partouts i bilety ulgowe, prócz urzędowych nieważne

KINO TEATR ADRIA
GŁÓWNA 1
DO CZ. 0 5

„CORSO“

Początek w dni powsz. o 4, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej.
Nasze ceny: I seans 50 i 54, następne 54, 85 i 1.09

Dziś i dni następnych! — WIELKI BEZKONKURENCYJNY PROGRAM: „Nie chcę wiedzieć kim jesteś”

W rol. główn. **LIANA HAD, Gustaw Frölich, Szöke Szakal.**
Bomba śmiechu! — Napięcie! — Tricki! — Nadprogram: **Przepiękna groteska w kołorach**

HildeHandzel POWRÓCIŁA

specj. wiedeńska gimnastyka leczniczo-ortop. (skrzywienia kręgosłupa, dzieci fiz. niedorozwinięte)
Sienkiewicza 20. Telef. 141-41

Dr. med. J. Handzel

ORTOPEDIA
(Choroby kostno-stawowe) powrócił
Sienkiewicza 20, tel. 141-41
przyjmuje od 4—6 popoł.

Lekarz - Dentysta W. Lewita-Fuchs

przeprowadziła się na ul. Narutowicza 59
Przyjm. od 11—1 i od 3—6

Dr. med. S. Kryńska

Chor. skórne i weneryczne (kobiety i dzieci)
Sienkiewicza 34 telef. 146-10
godz. przyj. od 11—1 i 3—4 pp

Dr. med. JAKOBSON

Chirurg
Spec. Chirurgja Kostna
D-11 Sierlinga 22
(Nowo-Targowa) Telef. 174-42

Dr. med. Wiktor Miller

choroby wewnętrzne (specj. choroby reumatyczne)
Sienkiewicza 40, tel. 146-11
Przyjm. 4.30—7 popoł.
GABINET FIZYKALNEJ TERAPII

Dr. J. Nadel

AKUSZER-GINEKOLOG
przyjmuje od 10—12 i 4—8 w.
Andrzeja 4, tel. 228-92

Lekarz - dentysta F. Rozen-Rawiczowa

Kilińskiego 49, tel. 154-36
powróciła.



RADJO ODBIORNIKI ELEKTRIT *Zawsze przodujące!*
AUTORYZOWANE PUNKTY SPRZEDAŻY:
ALFA-RADIO Nowotok 1. AUDIOPON Piotrkowska 166. AUDION Traugutta 1. ISKRA-RADIO Narutowicza 9. MUZA-RADIO Narutowicza 18. ST. RUTKOWSKI Legionów 1.

Do sprzedania lub wydzierżawienia 3-piętrowy budynek fabryczny

z trolejem i piwnice, obustronne okna, 5 sal po 360 mtr. kw. z transmisjami, oddzielne posesje, z ogrodem przy ul. Dowborczyków 6/8, nad. się na przeds. eksped. lub inne.

Dom mieszkalny 3-piętrowy z dużym placem

oraz trzy place z fundamentami żelbetonowymi do sprzedania przy ul. Targowej 7/9. Informacji udziela: Sp. Akc. Maurycy Tauman, ul. Dowborczyków 6/8, tel. 190-64.



Najtaniej Tylko w najstarszej firmie
I. B. WOŁKOWSKI
Narutowicza 11 tel. 137-70
WÓZKI dziecięce, sółka metalowe i polowe, MATERACE różn. WYŻYMACZKI, LODOWNIE.

Drzewka

OWOCOWE PARKOWE KRZEWY
różn., rośliny simotrwale. Dalje — Georgijnje poleca w wielkim wyborze
JERZY KOŁACZKOWSKI
Gospodarstwo Łódź, ul. PIOTRKOWSKA 241. TELEFON Ogrodnicze — Łódź, nr. 222-00
Kwiaty cięte i doniczkowe. — Nasłona.
Ceny jak w szkółkach. Cenniki na żądanie.

NA SEZON! WYBOROWE CIASTKA

po 20 gr. oraz Śniadania i **KOLACJE JARSKIE** z 5-ciu dań po 1 zł.
poleca
Cukiernia „ZRÓDŁO”
Przejazd 1. — Tel. 209-87 i 133-72

Ogłoszenia drobne

Różne

KTOBY wiedział o miejscu zamieszkania panny Wandy Trojanowskiej, córki byłego rejenta m. Łodzi, proszony jest o podanie jej adresu za wynagrodzeniem. Wiadomość w administracji. 776—10

LEKARZ WETERYNARYJNY M. A. Reich

przeprowadził się na ul. Gdańską 117-a
róg Zamenhoffa tel. 175-77

JASNOWIDZĄCA - Mira - przyjęła z Warszawy, wybitna sła jasnovidzów, wzbogaca, radzi, daje talizmany szczęścia oraz numery Loterii, oparte na imionach. 100 proc. sprawdzalność. Tysiące podziękowań. Jeszcze przez 14 dni. Przejazd 16, m. 10.

PO 1.000.000.— Zł. tylko do Kolektury Kurt WYTRZYC Łódź, Piotrkowska 141 i 11-go listopada 37a. — P. K. O. 68426
Losy 1-ej kl. 34-ej Loterii już są do nabycia

KTÓRA Z PAN chce mieć pod gwarancją solidną trwałą ondulację po winna udać się do zakładu fryzjerskiego, Piotrkowska 20, tel. 158-69. Wykonanie znanych fryzjerów Bolesława i Abrama. 948—19

Lokale

FRONTOWE mieszkanie, składające się z 3 dużych pokoi z kuchnią, balkonem i wszelkimi wygodami, na III piętrze, w czystym i spokojnym domu przy ul. Ewangelickiej nr. 7, od zaraz lub później tania do wynajęcia. Wiadomość u admnistratorka tegoż domu od 2 — 5 pp lub telefon 147-00.

POKÓJ umeblowany o niekrepującym wejściu do wynajęcia. Skwera rowa 7, m. 1.

POKÓJ: wszelkie wygody, telefon, do wynajęcia. Andrzeja 27, front, 1 p. m. 8. Oglądać można: godz. 2—3. 7—8 w. Tel. 182-06.

4 — 5-CIOPOKOJOWE mieszkanie 3 p. front, komfortowo wyremontowane z wszelkimi wygodami. 6-go Sierpnia 30, od zaraz do wynajęcia 12095—2

DOKTOR KLINGER

spec. chor. seksualnych, wenerycznych i skórnych (włosów)
Andrzeja 2, tel. 132-28
Przyjmuje od 9—11 rano i od 6—8 w. W niedziele i święta od 10—12

Lekarz - Dentysta Feliks Seidengart

mieszka obecnie
Zamenhoffa 1, tel. 139-26
przyjm. 10 — 1 i 3 — 7.

OBWIESZCZENIE

„Do akt Nr. Km. 1602/35
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 6-go Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Dowborczyków 26, nazaadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 29 października 1935 r. o godz. 11 — 13 w Łodzi, przy ulicy Południowej 6 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie kredens dębowy, pomocnik dębowy, szafa do rzeczy, dwa nocne stoiki, stół dębowy, dwa fotele i sześć krzesel dębowych, radjoodbiornik z głośnikiem, oszacowanych na łączną sumę złotych 550, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 12 października 1935 r.
Komornik:
(—) Stefan Górski.
Sprawa K. K. O. przeciwko Moszkowi Edelistowi.

Lekarz - Dentysta A. KRENICKA-CYPIN

przyjmuje od 9 do 2-ej i od 4 do 8-ej
Przejazd 36
Telef. 265-32

ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NEUVOSIN”
R.M.S.W. 21599 ZNAK FABR.
z **KOGUTKIEM**
SA ŚRODKIEM KOJĄCYM BÓLE ZASTOSOWANIE:
BOLE GŁOWY
MIGRENA, NEURALGIA
BOLE ZĘBÓW
GRYPA, PRZEZIĘBIENIA
BOLE: ARTRETYCZNE, STAWOWE, ROSTNE I T.P.

ZADAJCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZE ZN.FABR. **KOGUTEK** SPRZEDAJA APTEKI

Lekarz - dentysta J. Karmazyn

powrócił
Południowa 2
przyjmuje od 9 do 11 i od 3 do 7-ej.

Dr. med. I. Dynenson

przeprowadził się na ul. Piotrkowską 99
Tel. 223-70.

Dr. med. HELLER

Spec. chorob wenerycznych, mozołciowych i skórnych
Traugutta 8. Tel. 179-89
Przyjmuje od 8—11 i od 4—8 wiecz. w niedziele i święta od 10—12 pp.

Kuśnierz Ch. W. TYGIER

Piotrkowska 114, tel. 200 67
POWRÓCIŁ
i przyjmuje zlecenia na sezon bieżący

Ala Izbicka

pielęgniarka dyplomowana
Narutowicza 47
tel. 246-36

RAKIETA

Sienkiewicza 40, tel. 141-22
Początek w dni powsz. o 4, w sob., niedziele i święta o 12
Na pierwszy seans i poranki miejsca po 54 gr.

Dziś i dni następnych! ROZSIE BARSONY, ERNEST VEREBES i TIBOR v. HALMAY w najweselszej komedji wiedeńskiej mówionej i śpiewanej po niemiecku

To lubią mężczyźni

(Ende schlecht — alles gut). Nadprogram: Kreskówka kolorowa i aktualności

KINO TEATR MIRAZ

11 LISTOPADA 16

Dziś i dni następnych! Sylvia Sidney w sensacyjno-salonowym filmie p. t. SERCE INDIJANKI

Nadprogram: „CZERWONA DAMA”

CASINO

Pocz. 4. 6. 8. 10

DZIŚ PREMIERA!!WIELKI DZIEŃ MIŁOŚNIKÓW ZDRO-
WEGO, SZCZEREHO HUMORU!!!**W A C U Ś**

NAJWESELSZA POLSKA KOMEDJA MUZYCZNA

W roli
tytułowej**ADOLF DYMSZA**W rolach głównych: JADZIA ANDRZEJEWSKA
MIECZYSLAWA ĆWIKLIŃSKA**CHÓR DANA**
JERZY MARR, KONRAD TOMReżyserja: M. WASZYŃSKI
Muzyka: WŁADYSŁAW DAN
Piosenki: JULJAN TUWIM**GRAND-KINO****Dziś premiera!**TEMAT, KTÓRY PODNIECA I ZA-
CIEKAWIA!FILM, KTÓRY STAŁ SIĘ PRZED-
MIOTEM OŻYWIONEJ POLEMIKI
PRASY ZAGRANICZNEJ!**SZANGHAI**PORUSZA ZAGADNIENIE OD-
WIECZNEJ WALKI RAS.W ROLACH CZOŁOWYCH
WYBITNE INDYWIDUALNOŚCI EKRAŃU:**LORETTA YOUNG**
CHARLES BOYER
WARNER OLAND

Na I i II seans ceny niższe

Pocz. o godz. 4-ej

BILETY WOLNEGO WEJŚCIA
I ULGOWE NIEWAŻNE**Dziś premiera!**

we Wiedniu, Warszawie oraz w Łodzi

Najwytworniejsze sfery Łodzi spotkają się
w REPREZENTACYJNEM KINIE**RIALTO**

PRZEJAZD 1.

na dzisiejszej premierze oszałamiającego widowiska fil-
mowego prod. wiedeńskiej 1935 | 36 pod tyt.**„DZIEWCZĘ Z BUDAPESZTU”****„CLO-CLO”** Szampańska
komedja
muzycznaW rolach
główn.**HANS JARAY i SZÖKE SZAKALL.**

Muzyka Fr. LEHAR. Rożys. znakom. W. TURZAŃSKIEGO